— 15 —
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Per la datazione occorre fare riferimento ai nomi dei consoli presenti all’atto, 
in carica dal 2 febbraio: O l i v i e r i , Serie dei consoli, p. 273.

E d i z i o n e :  G a n d o l f i , p , 218; Liber iurium, I ,  n. 151; Codice diploma
tico, I, n. 201.

[In  consulatu Oberti Spinule, Guillelmi Venti, Bezacie, Guillelmi 
Nigri, Caffari], Guillelmi Pellis [orta] est inter [Pisanos et riparios 
discordia, scilicet de lenis et corsic(is) et sacris Sardinee. Pisani dice
bant quod nullum inde drictum dare debebant, tunc vicecomites testi- 
bus probaverunt quod Pisani soliti erant dare et debent de lena et sacro 
denarios duos Ianuensis monete eo quod antiquitus dabant denarium 
unum Papiensem. Visa a consulibus ratione, ut supra laudaverunt].

I  conti di Lavagna giurano la compagna e si impegnano a prendere 
dimora in Genova.

C o p i a  semplice [C],  Vetustior, c. 2v.,  dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [D ], Settimo, c, 2 v., da C; c o p i a semplice [E ], Liber A, c. 2v.,  da D.

Per la datazione occorre fare riferimento ai nomi dei consoli presenti all’atto, 
in carica dal 2 febbraio ( O l i v i e r i , Serie dei consoli, p. 258), oltreché all’annota
zione di Iacopo Doria di cui alla nota.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n, 47; Codice diplomatico, I, n. 87.

Hec est convenientia [et sacramentum quod Lavanini fecerunt con su li
bus et comuni Ianue.

[Ego ero habitator huius civitatis Ianue secundum usum et con
suetudinem aliorum civium huius terre in voluntate et ordinatione maioris 
partis consulum comunis Ianue qui modo sunt, scilicet Ansaldi Mallonis 
et Bonivassalli de Oddone et Bellamuti atque Lanfranci Piperis, et hoc

< 1 1 3 8 , febbraio 2 -  1139, febbraio 1 >
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faciam sine fraude et malo ingenio et sacramentum istius compagne que 
nunc est adimplebo et transacta hac compagna tenear adimplere sacrlamen
tum omnium aliarum comp[ agnarum quas fecerit comune Ianue sicut 
scriptum fuerit in brevi illarum compagni aruma. Et de hoc quod ego 
[sine ullo tenore me pono in consulibus comunis Ianue et in comuni 
Ianue, ego nullam] peccuniam habeo [neque castellum neque terram nec 
etiam ulla securitas michi inde facta est ut eam] habere debeam. Hoc 
[sacramentum fecit Opizo comes et Ugolinus et Ribaldus et Guirardus 
Scor]cia et Rufinus, [Obertinus de Pagano et Martinus filius eius, Opizo 
frater Ribaldi, Tedyxius et Stepha]nus, filii Opifonis, [Oddo comes et 
Armaninus filius Armanni].